
 
 

COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO 
(Città Metropolitana di Firenze) 

Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.41 del 18-04-2024 Comune di 
Figline e Incisa Valdarno 

 
Pag. 1 

Copia ad uso amministrativo 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro generale n. 433 
 

N. 41 del 18-04-2024 
 

SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE 
 
 

  

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO E DELLO SCHEMA DI 
DOMANDA PER LA  SCELTA DEGLI ORGANIZZATORI DELLE 
MANIFESTAZIONI TEMPORANEE DENOMINATE "LUNA PARK 
PERDONO FIGLINE 2024" E "LUNA PARK PERDONO INCISA 2024" 



Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.41 del 18-04-2024 Comune di 
Figline e Incisa Valdarno 

 
Pag. 2 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE 

 
Richiamata la legge 18 marzo 1968, n. 337 (Disposizioni sui circhi equestri e sullo spettacolo 
viaggiante); 

Visto il decreto del Ministero degli Interno 18 maggio 2007 (Norme di Sicurezza per le attività 
di spettacolo viaggiante); 

Richiamato quanto deliberato dalla Giunta comunale con delibera 11 aprile 2024, n. 96; 

Ritenuto pertanto di procedere con l’apposita procedura selettiva, approvando l’avviso 
pubblico ed il modello per la domanda di partecipazione, allegati alla presente quali parti 
integranti; 

Dato atto: 

● che la responsabile del procedimento ai sensi dell’art 4 della legge 7 agosto 1990, n. 
241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) è la sottoscritta; 

● del rispetto dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme sul 
procedimento amministrativo e dell’insussistenza di conflitto di interesse in capo agli 
altri partecipanti al procedimento in relazione ai destinatari finali dello stesso;; 

● che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, mediante la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale 
dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente – Sezione Provvedimenti”; 

● che sono stati verificati e rispettati gli obblighi in materia di privacy e di prevenzione 
della corruzione, come disciplinati dalla Sezione rischi corruttivi e trasparenza del 
PIAO; 

Visti: 

● il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

● la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 

● il vigente regolamento di contabilità; 

● il Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria approvato con delibera di Consiglio 11 
febbraio 2021, n. 6; 

● la deliberazione consiliare 19 dicembre 2023, n. 67 con la quale è stata approvata la 
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

● la deliberazione consiliare 19 dicembre 2023, n. 69 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 

● la deliberazione della Giunta comunale 4 gennaio 2024, n. 2 con la quale è stato 

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO E DELLO SCHEMA DI 
DOMANDA PER LA  SCELTA DEGLI ORGANIZZATORI DELLE 
MANIFESTAZIONI TEMPORANEE DENOMINATE "LUNA PARK 
PERDONO FIGLINE 2024" E "LUNA PARK PERDONO INCISA 2024" 



Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.41 del 18-04-2024 Comune di 
Figline e Incisa Valdarno 

 
Pag. 3 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

● la deliberazione di Giunta 6 febbraio 2020, n. 22 con la quale è stato riapprovato, 
previa modifica, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

● la determinazione del Segretario comunale 14 settembre 2023, n. 1173 ad oggetto 
l’approvazione del piano generale di micro organizzazione con istituzione di nuovi 
servizi; 

● la determinazione 30 settembre 2019, n. 1412, la determinazione 30 settembre 2019, 
n. 1413, la determinazione 7 gennaio 2020, n. 7, la determinazione 6 settembre 2022, 
n. 26 e  la determinazione 25 maggio 2023, n. 684 a firma del dirigente dell'Area 
Affari Generali e Istituzionali con le quali viene attribuito alla sottoscritta l'incarico di 
posizione organizzativa di elevata qualificazione di Responsabile del Servizio 
Sportello ai cittadini e alle imprese, nonché delegata l'adozione degli atti e 
provvedimenti conseguenti alla gestione delle funzioni tecniche, finanziarie e 
strumentali; 

DETERMINA 

● Per le motivazioni espresse in premessa,  di approvare l’allegato avviso di selezione 
per la scelta degli organizzatori delle manifestazioni temporanee denominate “Luna 
Park Perdono Figline 2024” e “Luna Park Perdono Incisa 2024”. 

● Di  approvare l’allegato modello di domanda. 

● Di dare atto che la responsabile del procedimento ai sensi dell’art 4 della legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) è la sottoscritta; 

● Di dare atto che si è assolto agli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 con la pubblicazione del presente atto in 
“Amministrazione trasparente – Sezione Provvedimenti”. 

● Di precisare sono stati verificati e rispettati gli obblighi in materia di privacy e di 
prevenzione della corruzione, come disciplinati dalla Sezione richi corruttivi e 
trasparenza del PIAO; 

● Di dare atto che il presente provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla 
griglia di controllo di cui alla determinazione del Segretario comunale 22 dicembre 
2022, n. 1586. 

 
 Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online. 
 
E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267. 
 
E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis 



Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.41 del 18-04-2024 Comune di 
Figline e Incisa Valdarno 

 
Pag. 4 

comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario. 
 
Figline e Incisa Valdarno, li 18-04-2024 

Il Responsabile 
f.to  MONTAGHI PAOLA 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del 
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno. 


